UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-CCVC

V/v góp ý các Đề án, Quy chế

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày     tháng 01 năm 2022

Kính gửi: Trường Chính trị Trần Phú

Sở Nội vụ nhận được Văn bản số 02-CV/TCTTP ngày 12/3/2021 của Trường

Chính trị Trần Phú về việc góp ý các Đề án, Quy chế. Sau khi nghiên cứu các Đề án,

Quy chế, Sở Nội vụ có ý kiến như sau:

1. Về “Đề án Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tại Trường

Chính trị Trần Phú, giai đoạn 2022-2025”:

a. Đối với nhiệm vụ của Sở Nội vụ tại khoản 8, Phần thứ tư “Tổ chức thực

hiện”, đề nghị điều chỉnh lại như sau: “Tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh công tác

quản lý Nhà nước về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn

tỉnh; hướng dẫn, tổ chức thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng theo thẩm quyền; rà

soát, tổng hợp nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức của các Sở,

ban, ngành, Ủy ban nhân dân cấp huyện, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy

ban nhân dân tỉnh để xây dựng chương trình, kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng hàng năm

và giai đoạn; phối hợp với các đơn vị, địa phương có liên quan để tham mưu ban

hành “Quy chế đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh”.

b. Về thời điểm ban hành Đề án: Sau khi tỉnh ban hành Quy chế đào tạo, bồi

dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh để thống nhất triển khai thực hiện.

2. Về “Đề án biệt phái giảng viên Trường Chính trị Trần Phú, giai đoạn 2022-

2030 và những năm tiếp theo”, tại mục III, phần thứ nhất “Sự cần thiết, căn cứ, đối

tượng và phạm vi áp dụng của Đề án”, đề nghị điều chỉnh lại như sau:

“2. Phạm vi áp dụng

- Về thời gian: giai đoạn 2022 – 2030 và những năm tiếp theo;

- Về địa điểm: Đơn vị sự nghiệp thuộc: tỉnh, các sở, ban, ngành và cấp huyện

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh”

Lý do: Căn cứ Điều 4 Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008, Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019,

không quy định công chức được biệt phái từ viên chức. Ngoài ra, biệt phái viên chức

phải phù hợp với vị trí việc làm và khung năng lực theo quy định.

3. Về “Quy chế giảng viên thỉnh giảng tại Trường Chính trị Trần Phú” và các

nội dung khác của “Đề án biệt phái giảng viên Trường Chính trị Trần Phú, giai đoạn

2022-2030 và những năm tiếp theo” và “Đề án Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công

chức, viên chức tại Trường Chính trị Trần Phú, giai đoạn 2022-2025” không thuộc

thẩm quyền quản lý của Sở Nội vụ nên Sở Nội vụ không có ý kiến góp ý thêm.

4. Ngoài ra, để tổ chức thực hiện các Đề án nêu trên đảm bảo quy định, đề

nghị Trường Chính trị Trần Phú gửi lấy ý kiến góp ý của Sở Tài chính đối với nội

dung kinh phí của các Đề án và trách nhiệm của Ban cán sự Đảng UBND tỉnh, Sở

Tài chính.

Trên đây là một số ý kiến của Sở Nội vụ gửi Trường Chính trị Trần Phú tổng

hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đình Trung

		trandinhtrung.snv@hatinh.gov.vn
	2022-01-20T08:18:01+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-01-20T10:27:37+0700

		2022-01-20T10:28:09+0700

		2022-01-20T10:28:22+0700